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Motion till kommunfullmäktige 

i Jönköpings kommun 

 

 

Angående skapandet av ett användbart gång-/cykel- 

/fritidsstråk i stadsdelarna Dalvik/Hisingsängen 

 
Bakgrund 

Det råder i dag en bred enighet om att vi måste gå över till ett ekologiskt kretsloppssamhälle. Det 

gäller vår överlevnad. Också av mänskliga välfärdsskäl är det nödvändigt. Detta innebär bl. a att 

bilanvändningen måste minska, och gång- och cykel användning stimuleras. Detta gäller 

arbetspendling, under fritid och allmänt i vardagen. 

  

Tyvärr går det för sakta. En anledning är bristen på säkra gång- och cykelstråk; framför allt 

sammanhängande sådana. Bristen begränsar: Bilismens farlighet avskräcker oskyddade trafikanter. 

  

Beskrivning 

I Dalvik-/Hisingstorp illustreras detta: Här finns ett intressant jordbrukslandskap nära. Det 

lockar många till promenader. Under vackra helgdagar är det rena lämmeltåget. Här finns också 

den ena halvan av ett användbart nät: Mellan Dalvik och Hisingsängens vändplan. Tyvärr saknas 

dock den andra halvan: Hisingsängen – Björnebergsvägen – Järstorpsvägen – Dunkehallavägen 

(till Ridhuset)  

  

Detta innebär både risker och minskad användning, nytta och trygghet. Särskilt det kurviga och 

backiga Björnebergvägsavsnittet är obehagligt och farligt. Här sker också regelbundet avåkningar 

ner i ravinen under vinterhalvåret. 

  

Här går också många från Tokeryds flyktingförläggning, året om, och tyvärr ofta helt utan 

reflexer. Det är ett under att inget hänt -än. Det finns också ett starkt stöd bland de boende i 

området för föreliggande förslag. 

  

Yrkande 

Mot bakgrund av ovanstående yrkar jag: 

  

-    Att kommunen utreder möjligheten att komplettera existerande gång-/cykelstråk i området 

med sträckningen Hisingsängens vändplan – Björnebergsvägen – Järstorpsvägen – 

Dunkehallavägen (till ridhuset) 

  

-     Att åtminstone den särskilt farliga sträckan Hisingsängens vändplan – Björnebergsvägen – 

Björnebergs Gård, byggs. 

  

 

Bengt Åke Berg (V) 

 


